
　1. 540　2. 4,869　3. 30,139　4. 259,584　5. 8,149,960　6. 43,106,640　7. 81,926,392　8. 4,524,326,706　9. 32,542,995,705

　10. 134　11. 6,728　12. 2,980　13. 69,702　14. 24,906　15. 670,518　16. 134,803,611　17. 1,136,501,175　18. -978,880,979

正答数×10= 点

正答数×5= 点 正答数×5= 点

4 10

5 11

6 12

7 13

8 14

9 15

正答数×10= 点

そろばんオータムカップ２０２３

タイム ： 順位

15,608 * 5,249 = 115,496,214 / 1,657 =

87,501 * 51,706 = 956,614,554 / 38,409 =

41
27
72

408,157 31,085 48,574,296

470,921 * 69,105 =

都道府県

得点表
見取暗算 ×　　算 ÷　　算

立 命 館 大 学 珠 算 部　主催

5,160 * 8,354 = 9,580,700 / 3,215 =

個 人 総 合 競 技 決 勝 問 題

か　け　算　問　題 わ　り　算　問　題

416 * 624 = 80,668 / 602 =

8,956 * 910 = 1,258,136 / 187 =

617
392

3

58

61,555,563,954 / 91,803 =

見　取　算　問　題

16 17 18

3,692,508 40,268,147 1,096,283,170

52,814,375 956,792 -532,061,458

3,860 156,790,318 7,302,581

75,096 3,804,573 410,935

6,913 545,654 961,838,614

1,589,432 497,017,206 -5,428,457,947

71,784 3,172,930 -929,302

697,249 23,469 7,646,729

50,941,948 25,829,518 15,273,178

3,877,006 314,967,845 2,096,302,264

26,312 714,636 -4,019,402

162,853 6,030,902 783,564,591

20,430,621 86,289,821 -30,795,063

5,497 58,279 185,835

250
34

1

50 485

10
93

136
279

69
86 840

2

R I T S 第 4100 回

解　答

見　取　暗　算　問　題

氏名

見 取 算 合　　計

1,307

7,617
-4,580
8,532
9,164
8,402

-5,316
-7,628
9,549

3,092896
403
571



　1. 522　2. 5,661　3. 23,960　4. 502,428　5. 4,104,291　6. 15,859,810　7. 104,213,010　8. 3,040,065,054　9. 25,741,075,308

　10. 830　11. 2,584　12. 8,140　13. 19,203　14. 35,901　15. 310,429　16. 203,748,210　17. 1,303,081,447　18. -1,321,671,389

正答数×10= 点

正答数×5= 点 正答数×5= 点

4 10

5 11

6 12

7 13

8 14

9 15

正答数×10= 点

そろばんオータムカップ２０２３

タイム ： 順位

62,403 * 1,670 = 171,866,850 / 8,950 =

37,206 * 81,709 = 2,344,478,904 / 65,304 =

45
96
52

3,172,890 4,023,457 6,293,520

270,651 * 95,108 =

都道府県

得点表
見取暗算 ×　　算 ÷　　算

立 命 館 大 学 珠 算 部　主催

4,930 * 3,217 = 11,273,900 / 1,385 =

個 人 総 合 競 技 決 勝 問 題

か　け　算　問　題 わ　り　算　問　題

562 * 894 = 420,810 / 507 =

7,643 * 537 = 1,178,304 / 456 =

361
980

3

37

12,884,666,074 / 41,506 =

見　取　算　問　題

16 17 18

56,097,324 206,379 -590,135,684

280,635 397,861,234 7,842,519,803

4,176 35,680 31,850,361

46,018 16,589,712 908,292

9,207 397,095 -4,615,624,212

4,581,949 82,948,521 -709,747,476

23,461 70,906 -3,476,037

175,753 6,054,168 361,945

65,833,427 23,703,103 37,512,695

9,178,063 608,978,257 -4,029,207,101

1,681 542,962 8,138,576

405,750 61,381 615,954,323

63,908,582 157,412,843 82,082,758

29,294 4,195,749 896,848

174
80

1

34 781

70
18

625
904

29
61 523

2

R I T S 第 4200 回

解　答

見　取　暗　算　問　題

氏名

見 取 算 合　　計

9,523

3,967
8,189

-7,135
4,602
6,597

-8,026
-1,407
3,148

4,502684
370
259


